Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370‐042

Tel. (18)3704‐8500

1

PORTARIA Nº 21.433, DE 28 DE JULHO DE 2021.

“Constitui o Conselho Municipal da
Juventude - CMJ e dá outras providências.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e;

Considerando, o disposto na Lei Municipal nº 4.822, datada
de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal da Juventude -
CMJ;

Considerando a necessidade de indicação de representantes
para composição do Conselho Municipal da Juventude, nos termos dos artigos 4º e 5º da
referida Lei.

R E S O L V E

Art. 1.º Fica constituído o Conselho Municipal da Juventude da Estância
Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, de que trata a Lei Municipal nº 4.822, de
30 de junho de 2021, para mandato válido até 31 de dezembro de 2021, ou a conclusão do
processo eleitoral de que trata a referida lei, com os membros abaixo discriminados:

I - Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e
Segurança, ao qual caberá a presidência do Conselho:

Thaís Monção Neves Suzuki, Diretora do Departamento de Planejamento e Desenvolvimento
Econômico, RG nº 40.591.201-8;

II - Representante da Secretaria de Educação:

Maria José Carneiro, Secretária Municipal de Educação, RG nº 5.662.926;

III - Representante da Secretaria Assistência Social:

Elisângela Scarpa Vilalva, Diretora do Departamento de Proteção Social Básica, RG nº
41.358.285-1;

IV - Representante da Secretaria de Turismo e Cultura:

Fernando Akira Yabuuti, Diretor do Departamento de Turismo, RG nº 27.063.078-8;

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370‐042

Tel. (18)3704‐8500

2

V - Representante da Secretaria de Saúde:

Roberto Carlos de Moura Júnior, Enfermeiro Padrão, RG nº 001.916.973;

VI - Representante da Secretaria de Administração:

Daniela Teshima dos Santos, Assistente Administrativo, RG nº 41.489.606-3.

Art. 2º A presente nomeação é de caráter gratuita e considerada como
prestação de serviços relevantes ao Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 28 de julho de 2021.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.